



Michael R. Pence
Governor

Jerome M. Adams, MD, MPH
State Health Commissioner

DATE: December 30, 2014
TO: All Local Health Departments
Attn: Chief Food Inspection Officer
FROM: *Laurie Kidwell*
Laurie Kidwell, RRT Supervisor
Food Protection Program
SUBJECT: Jardine Foods, Inc. - RECALL [Food]

AFFECTED PRODUCT: Chili Mix products

SUMMARY: Unclassified Recall; The product is being recalled because they may contain undeclared peanut proteins. We were notified by one of our third party suppliers that one of the spice ingredients purchased contains peanut proteins, an allergen which is not declared on the products' ingredient statement.

This recall affects the following products:

Consumer UPC #	Size (Net Wt.)	Description	Best By Date
0 22531 01880 4	4.0 Oz (113g)	DL Jardines Texas Chili Bag O'Fixins Kit in white cloth bag	11.20.16
0 22531 05250 1	3.0 Oz (85g)	DL Jardines Texas Chili Works in brown & red cardboard box	11.20.16
0 22531 50500 7	3.1 Oz (88g)	Shotgun Willie's Texas Chili Seasoning in black & red cardboard box	09.15.16

The recalled products were distributed nationwide in retail stores and through web orders.

SUGGESTED ACTION: Recommend notification of affected parties via phone, fax, or e-mail. Consumers who have purchased the recalled products are urged to return them to the place of purchase for a full refund. Consumers with questions may contact the company at 512.295.4600 from 9 am to 4 pm CST Monday-Friday, or qualityassurance@jardinefoods.com for additional information. Furthermore, if any recalled products are found, notify this office at 317-233-3213.

Recall -- Firm Press Release

FDA posts press releases and other notices of recalls and market withdrawals from the firms involved as a service to consumers, the media, and other interested parties. FDA does not endorse either the product or the company.



2 North Meridian Street • Indianapolis, IN 46204
317.233.1325 tdd 317.233.5577
www.statehealth.in.gov

To promote and provide essential public health services.

Immediate Recall & Allergy Alert Undeclared Peanut Protein In Chili Mix Products

Contact:

Consumer:
512-295-4600

FOR IMMEDIATE RELEASE — December 29, 2014 — BUDA, TX — Jardine Foods, Inc. is voluntarily recalling Chili Mix products because they may contain undeclared peanut proteins. We were notified by one of our third party suppliers that one of the spice ingredients purchased contains peanut proteins, an allergen which is not declared on the products' ingredient statement. People who have an allergy or severe sensitivity to peanuts run the risk of serious or life-threatening allergic reaction if they consume these products.

This recall affects the following products:

Consumer UPC #	Size (Net Wt.)	Description	Best By Date
0 22531 01880 4	4.0 Oz (113g)	DL Jardines Texas Chili Bag O'Fixins Kit in white cloth bag	11.20.16
0 22531 05250 1	3.0 Oz (85g)	DL Jardines Texas Chili Works in brown & red cardboard box	11.20.16
0 22531 50500 7	3.1 Oz (88g)	Shotgun Willie's Texas Chili Seasoning in black & red cardboard box	09.15.16

The recalled products were distributed nationwide in retail stores and through web orders.

No illnesses have been reported to date. This recall was initiated after it was discovered that ingredients from a single supplier used in the affected products were contaminated with peanut allergens.

Consumers who have purchased the recalled products are urged to return them to the place of purchase for a full refund. Consumers with questions may contact the company at 512.295.4600 from 9 am to 4 pm CST Monday-Friday, or qualityassurance@jardinefoods.com for additional information.

*Immediate Recall & Allergy Alert Undeclared Peanut Protein In Chili
Mix Products
Photo*



Nutrition Facts

Serving Size 2 Tbsp (30g)
 Servings Per Container About 4

Amount Per Serving	
Calories 80	Calories from Fat 10
% Daily Value*	
Total Fat 1.5g	3%
Saturated Fat 0g	0%
Salt 0g	0%
Cholesterol 0mg	0%
Sodium 20mg	0%
Total Carbohydrates 11g	4%
Dietary Fiber 4g	17%
Sugars 0g	
Protein 2g	

*Percent Daily Values are based on a diet of other people's secrets.

Amount Per Serving
 Sodium 20% * Vitamin C 10%
 Calcium 5% * Iron 15%

Ingredients: Beef, Pork, Chicken, Turkey, Lamb, and other meats, spices, and herbs. No artificial colors, flavors, or preservatives. Contains 0g trans fat. Total fat may vary due to natural variations in the ingredients.

THE SECRET OF THE MEAT: Our secret recipe guarantees you'll love it. We use the finest cuts of meat and the most natural spices and herbs to create a taste that's both rich and tender. You can make your chili better by adding up to all of the enclosed exclusive packs of hot red peppers or you can enjoy your chili while leaving the peppers out.

In addition to these chili facts, you'll need some pounds of flour or ground meat (beef, pork) as a combination of your choice, and 8 oz. can tomato sauce and water. This will help you make 8 servings of the world's best chili. Enclosed are several complete chili recipes for your consideration.

Well, there it is. Now tear up this bag of B.L. Jordan's® Texas Chili Facts, enjoy, savor, sizzle, sizzle and history and get ready to be into the heart land of "Texas Red" that's never been fixed. Then you'll agree that better chili facts just can't be found.

Happy Cooks

The JARDINE Outfit

Live in a cool zone in the heart of Texas with confidence, courtesy of Jordan's®. The Jordan's® Brand® (800) 344-1232 or visit us on the Web at www.jardines.com.

INGREDIENTS: Beef, Pork, Chicken, Turkey, Lamb, and other meats, spices, and herbs. No artificial colors, flavors, or preservatives. Contains 0g trans fat. Total fat may vary due to natural variations in the ingredients.

B.L. Jordan's® Foods, Inc.
 17000 E. Highway 170, Suite 17000
 Fort Worth, Texas, TX 76180
www.jardines.com

D.L. JARDINES



TEXAS
CHILI

WORKS

"THE WHOLE KIT 'N' KABOODLE"

NET WT. 3 OZ. (85 g)

MAKES 6 SERVINGS

SHOTGUN WILLIE'S® TEXAS CHILI

The Genuine Texas Chili from the Heart of Texas

HERE'S ALL YOU NEED TO MAKE AUTHENTIC TEXAS CHILI

- 1 box of Shotgun Willie's® Texas Chili
- 2 lbs. of ground meat
- 1 8-oz. can of tomato sauce

SHOTGUN WILLIE'S® TEXAS CHILI. BLOW YOURSELF AWAY. IT'S EASY!

Just follow our easy 4-step cooking instructions inside this box and you'll cook up real Texas Chili the way it's meant to taste.

ALL NATURAL INGREDIENTS MAKE A DIFFERENCE YOU CAN TASTE. Inside you'll find:

- All natural, 9-spice chili blend
- Ground hot cayenne peppers
- Masa Flour

091516

WITH SHOTGUN WILLIE'S® TEXAS CHILI

You control the heat. Our separate pack of ground hot cayenne peppers allows you to cook up your chili as *Mexico* hot or tame as you desire.

Once You've Tried Shotgun Willie's® Texas Chili
You'll Agree That Better Texas Chili Seasoning
Simply Can't Be Found!

Shotgun Willie

Nutrition Facts

Serv. Size 3 Tbsp (14g)

Servings About 8

Calories 50

Tot. Cal. 10

†Percent Daily Values are based on a diet of 2,000 calories per day.

Amount Per Serving	% DV*	Amount Per Serving	% DV*
Total Fat 1.5g	2%	Total Carb. 1g	2%
Sat. Fat 1g	8%	Dietary Fiber 3g	12%
Trans. Fat 0g		Sugars 1g	
Cholest. 0mg	0%	Protein 2g	
Sodium 140mg	8%		
Vitamin A 8% • Vitamin C 9% • Calcium 1% • Iron 10%			



INGREDIENTS: Chili Blend (Chili Peppers, Spices, Dehydrated Onion, Salt, Dehydrated Garlic), Corn Flour (Masa), and Cayenne Pepper.

